Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

EDITAL Nº 011/2021 – RESULTADO – SEGUNDA CHAMADA

Torna público o resultado da segunda chamada do
Sorteio Público Eletrônico para provimento de vagas
nos cursos de Qualificação Profissional ofertadas pela
FEAPI no segundo semestre de 2021 e dá outras
providências.

O Superintendente Administrativo das Fundações, Normélio Pedro Weber, através da Diretora

Executiva da Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI, Ivana
Reis Teixeira, torna público pelo presente Edital, de acordo com as disposições legais em vigor, o
resultado da segunda chamada do Sorteio Público Eletrônico para provimento de vagas nos cursos
de Qualificação Profissional ofertadas pela FEAPI no segundo semestre de 2021.

1. DA SEGUNDA CHAMADA
1.1 Para o curso de Francês – Nível Básico, conforme Sorteio Público Eletrônico realizado, ficam
convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número para

Sorteio
Nome completo

Data de
Nascimento

26 22 EDUARDO PIRES VARGAS 03/01/1993

27 14 CLAUDIA MARQUES 03/11/1997

28 50 PRISCILA COUTINHO 25/03/1984

29 61 STEPHANIE PRISCILA GIACOBBO 11/07/2003

30 33 JULIANA CAVALHEIRO TRENTIN SOUZA 07/07/1987

31 42 MARIA PAULA RODRIGUES CAMPOS 22/01/2006

32 37 LAÍS SANKARI NOGUEIRA RIBEIRO 05/03/2001

33 24 EUDINIDES DA SILVA VIEIRA 15/05/1983

34 48 PATRÍCIA CARDOSO 19/08/1981

35 4 ALINNE BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA 08/08/2002

36 38 LEONARDO TEODORO 06/12/1976

37 55 ROBERTO DE SÁ PRUDÊNCIO 19/08/1979

38 15 CRISTINA MARIA COSTA REIS PINHEIRO 20/03/1976

1.2 Para o curso de Espanhol – Nível Básico, conforme Sorteio Público Eletrônico realizado, ficam
convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número para

Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

26 25 MARIA PAULA RODRIGUES CAMPOS 22/01/2006

27 9 CAROLINA LOOS ARMADA 27/08/1999

28 30 PAULO GUSTAVO LIMA DO CARMO 25/09/0004

29 23 MARIA APARECIDA DO NASCIMENTO CARVALHO 02/02/1988

30 10 CRISTIANE VARGAS 06/06/1969

31 26 MARIANA AURELIO DE SOUZA 01/12/1989

32 29 PAULA REGINA DIAS RODRIGUES 02/04/1981

33 32 SIDNEY DOS SANTOS SILVA 26/12/1981

34 34 TIAGO MORAES AMBROSIO 29/10/1984

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

1.3 Para o curso de Inglês – Nível Básico (Vespertino), conforme Sorteio Público Eletrônico
realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número

para Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

26 28 JUSSARA DA SILVA DOS SANTOS 15/09/1984

27 37 MARIA EDUARDA TRINDADE DA SILVA 10/11/2004

28 11 ELIZANARA PASTORIO ZUCONELLI 27/05/1968

29 38 MARILENE MARGARIDA VARGAS 24/06/1973

30 39 MARTA LOPES PINHEIRO 19/10/1986

31 25 JOSIANE MÁRCIA DA CRUZ CASTELLÓN 16/02/1971

32 5 BRENDA DA SILVA DIAS 31/03/1997

33 41 MATHEUS CORREIA FARIAS 22/06/2021

34 43 MICHELE FIRMINO LIMA 16/08/1998

35 30 KAUÃ BERNARDES CLAUDIO 16/09/2005

36 29 KARINA LIANE DO WALLE 25/06/1995

37 12 ENRIQUE MOISEIS DA SILVA REIS 14/10/2000

38 31 LIARA MARA COELHO SILVA MEURER 23/10/1986

39 44 MIRIAM BARROS DE LIMA PONTES 08/01/1974

40 45 MÔNICA COMERLATO ARIAS 19/10/1977

41 15 GUILHERME FERNANDES JOAQUIM 31/01/1991

42 47 TAINARA MONIQUE DO NASCIMENTO SILVA 29/07/2001

43 16 ISADORA LAURA XAVIER 24/07/2003

1.4 Para o curso de Inglês – Nível Básico (Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado,
ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número

para Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

51 13 AYLLA BARRÔZO DE PAIVA MOURA 01/05/1991

52 9 ANDRÉ LUÍS BOEHME LEAL 18/04/1988

53 98 TANIA SEMIRA LARA COSTA 08/11/1954

54 97 SANDRA REGINA FERREIRA 04/05/1965

55 69 LUCIANA ROPELATTO 14/09/1987

56 99 TATIANY SOARES PAIVA 02/01/1984

57 93 RICKSON WILLIAN MORAES DA COSTA 26/08/1999

58 102 VALDINEIA LEAL PINTO 31/08/1991

59 19 BRUNO ROMERO TELINO DE FREITAS 19/12/1977

60 41 FLÁVIA TELINO DA COSTA 29/07/1977

61 85 MICHELLI ARAUJO ROCHA 27/06/1988

62 57 JESSICA ALINE DE FREITAS HUFFERMANN 22/10/1990

63 20 CAROL RIOS COSTA ARAÚJO 28/07/2000

64 40 FERNANDA MEDEIROS DE ASSIS 25/03/2000

65 73 MÁRCIO GOMES DE BRITO 13/12/1973

66 76 MARIA EDUARDA DA SILVA 03/08/1999

67 46 GRAZIELA ELIAS VAZ 10/02/1999

68 42 FRANCIELE TOLEDO MORENO 09/07/1991

69 78 MARIA EDUARDA PEIXOTO ARANTES 23/03/2000

70 87 NILZEANI GOMES 27/01/1988

71 43 GEOVANA PEREIRA DOS SANTOS 04/04/1987

72 44 GEOVANIA RAFAEL DE SOUSA 12/09/2001

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Ordem para Sorteio
Número

para Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

73 94 ROGÉRIO COELHO 29/09/1969

74 17 BRUNA BATISTA RAMOS 15/09/1990

75 62 KAREN KAROLINE LESSA 24/08/1990

76 90 PEDRO HENRIQUE CASSANEGO DE FARIAS 05/12/2002

77 55 JACQUELINE CONCEIÇÃO DANTAS IZOLAN 16/04/1977

78 77 MARIA EDUARDA GOMES ZIMMERMANN 25/06/2003

79 11 ARAMIS FERREIRA DOS SANTOS 10/04/1979

80 47 HAISHLANDY PEREIRA SANTOS 04/09/2003

81 92 REBECA BUCKER DE FARIAS 25/08/1999

82 67 LIDIA NUNES DOS SANTOS 18/09/1994

83 22 DAIANE BIASSI 28/08/2002

84 79 MARIA GABRIELA BISCHOFF 30/10/2001

85 103 VIVIANA ANDREA CUASTUMAL 11/10/1990

86 70 LUIZ GUILHERME MENDES SIGOLIN 11/07/2004

87 82 MARINA MUGNOL 09/11/1996

88 58 JHONATA ARAÚJO SILVA 12/09/1988

89 18 BRUNO BISPO VIEIRA DOS SANTOS 13/11/1993

1.5 Para o curso de Costura – Nível Básico (Vespertino), conforme Sorteio Público Eletrônico
realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número para

Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

21 26 LINALVA APARECIDA OLIVEIRA GARCIA 02/09/1963

22 20 IRANILDE FRAZÃO AGUIAR 09/11/1978

23 34 MIRIAM SANTOS DUARTE SILVA 03/03/2021

24 8 CHARLENE SILVEIRA DA SILVA 15/05/1987

25 46 VALENTINE PAROLARI CARVALHO 09/02/2002

26 29 MARIA MADALENA MIRANDA BORCK 24/07/1976

27 21 JOYCE MACHADO 26/08/1995

28 1 ADRIANA NOGUEIRA 17/08/1969

29 28 MARIA DIAIR DA SILVA 31/07/1959

30 22 JULIANA LEOPOLDINO RITA 02/06/1985

31 37 ROSILENE PIMENTEL RIBEIRO 12/04/1963

32 31 MARIALVA TEIXEIRA DUTRA DA ROCHA 03/02/1964

1.6 Para o curso de Costura – Nível Básico (Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico realizado,
ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número

para
Sorteio

Nome completo Data de Nascimento

21 2 ANA CAROLINA DA SILVA FO NASCIMENTO 29/09/1990

22 14 FATIMA LUCENEA BUDSKE 19/07/1982

23 9 DAFNE SARA PASSOS DE SANTANA SILVA 02/04/1993

24 27 MARCIA WODECK 24/10/1971

25 30 REGINA WERNER DE SOUZA 06/01/1967

26 24 LILIAN TEREZINHA VICENTE AGOSTINHO 16/01/1980

27 3 ANA MARIA VIEIRA 17/10/1967

28 10 DAYANE CURVELO ABREU PEREIRA 26/05/1984

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Ordem para Sorteio
Número

para
Sorteio

Nome completo Data de Nascimento

29 6 BIANCA CELESTINO DOS SANTOS 09/10/1985

30 20 JOSEANE CRISTINE BRANDT 02/03/1979

31 4 ANDREA ALVES DE ANDRADE VIEIRA 17/03/1977

32 33 ROBERTA DOS SANTOS 09/01/1967

33 12 DENELISE DANIANE DE OLIVEIRA DA SILVA 13/08/1986

34 34 STEPHANIE PRISCILA GIACOBBO 11/07/2003

1.7 Para o curso de Informática – Nível Básico (Vespertino), conforme Sorteio Público Eletrônico
realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número

para Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

16 11 ELISA ROCHA MARQUES COSTA 06/10/1973

17 33 RAQUEL FERREIRA DA CUNHA 29/03/1981

18 15 ISADORA AMABILLE FAUSTINO 23/03/2005

19 17 JOÃO GABRIEL CONCEIÇÃO 23/07/2002

20 35 RENAN DA SILVA MARINHO 18/11/2003

21 26 MARCELA SILVA SOARES 14/10/2002

22 38 WESLAINE THAYNÁ M. DE O. NASCIMENTO DE SOUZA 27/05/2002

23 5 ARTHUR ALEXANDRE ROSA DE OLIVEIRA 11/11/2004

24 19 LEONILDE SANTOS LIMA 19/09/1970

25 6 BIANCA PINHEIRO DALSOCHIO 29/07/2004

26 14 GUILHERME DE MORAES CAMINDA FRANCEZ 30/07/2005

27 7 CARLIEUZA SILVA RODRIGUES APARECIDO DA SILVA 12/12/2021

28 21 LUISA MARIA DOS SANTOS 29/08/2005

29 8 DICLEIA APARECIDA PEREIRA BELLETTI 04/06/2021

30 9 DILAN MAFRA 21/09/2008

1.8 Para o curso de Informática – Nível Básico (Noturno), conforme Sorteio Público Eletrônico
realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:
Ordem para Sorteio Número para Sorteio Nome completo Data de Nascimento

16 2 ANA CARLA LIDONI BORGES 12/02/1987

17 5 BEATRIZ RODRIGUES FERREIRA DE RAMOS 09/01/1995

18 22 ISAR CRISTINA VELASQUES RAMOS 30/11/1985

19 36 MARCIA REGINA GORGES 17/12/1978

20 43 PRISCILA DO NASCIMENTO QUINTINO 27/03/1996

21 17 FRANCIELI DE CASTRO 18/02/1993

22 37 MARIA EDUARDA DE SOUZA 05/03/2003

23 45 SIMARA GISELE MIRANDA DE OLIVEIRA 22/07/1984

24 3 ANA PAULA RODRIGUES PRADELA 25/01/2004

25 1 ADRIANA PICASKY 15/03/1965

1.9 Para o curso de Libras – Nível Básico (C.E. Pedro Rizzi), conforme Sorteio Público Eletrônico
realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número

para
Sorteio

Nome completo Data de Nascimento

31 40 SILVIA REGINA FURTADO FERNANDES 02/06/1981

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Ordem para Sorteio
Número

para
Sorteio

Nome completo Data de Nascimento

32 26 JOICE HOSTIN RAMOS CARDOZO 12/05/1982

33 32 MÁRIO SÉRGIO PEREIRA DA SILVA 10/12/1961

34 49 VANESSA FERREIRA DE SOUZA COELHO 01/04/1991

35 41 SIMONE QUINTINO DA SILVEIRA 14/10/1976

36 1 ANGELA DA COSTA MARTINS 25/10/1982

37 29 MARCIA REGINA GEOVANINI 28/01/1985

38 6 CAMILLE GABRIELLE DAVID 22/08/2003

39 42 SINDY BUENO MARTINS 05/06/1996

40 3 BERNADETE SOLANGE GOUVEIA 29/10/1973

41 7 CARLA SAMUAH CORDEIRO ALVES DE LIMA 16/12/1985

42 43 STEFANIE SANTANA MILDEMBERG 16/09/1996

43 44 SUELLEN ROZA 08/05/1985

44 47 ULISSES RODRIGO INSA 07/02/1980

45 13 FLAVIANA.FA SILVA CORRÊA 04/06/1978

46 48 VANESSA CRISTINA CORRÊA 20/11/1987

47 9 DEBORA THAYSA DOS SANTOS MACIEL 13/08/1989

48 10 DEISE ALVES DE OLIVEIRA 09/05/1983

49 11 EMÍLIO ANSELMO MANOSSO LIMA 19/10/1960

50 12 FABRIELE LUZIA BENTO 26/02/1989

51 15 GABRIEL CAPONERA SILVA 01/06/1993

1.10 Para o curso de Auxiliar de Logística (E.B. Gaspar da Costa Moraes), conforme Sorteio
Público Eletrônico realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os
seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número para

Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

31 61 REGINALD LOUIS MARC 25/11/1983

32 21 FATIMA LUCENEA BUDSKE 19/07/1982

33 62 ROSELI BORGES MOREIRA 26/12/1962

34 42 LUIS ADIVASSON MARTINS RAMOS 12/08/1984

35 18 ERICK CHAVES SOARES 27/07/2002

36 55 NÁTALY GABRIELLI VENDRAMINI LUCIANO 24/12/2004

37 38 LETICIA PEREIRA SETTI 09/11/2000

38 46 MARIA CARLA ANDRIELE FRANÇA DA SILVA 20/02/1996

39 47 MARIA EDUARDA DE SOUZA 05/03/2003

40 32 JESSICA DE FREITAS BACELAR 27/07/1991

41 25 GABRIELA BERTOTTI SABINO 03/05/2005

42 48 MARIA LUIZA RICARDO 20/02/2005

43 63 THAINÁ SILVA DO NASCIMENTO 24/02/1996

44 49 MARYSE DE OLIVEIRA 23/08/1999

45 15 EDUARDO LOPES PEREIRA 24/09/1988

46 64 THIAGO LEONE PEIXOTO DA CORTE PERRONI 18/11/1983

47 29 ISADORA LAURA XAVIER 24/07/2003

48 50 MAX RODRIGO TAVARES SCHENKE 19/02/1991

49 52 MIRIAN CAETANO 13/02/1994

50 7 BIANCA KAROLINE ALMEIDA 11/02/1997

51 65 VALQUIRIA GOMES DA SILVA 08/10/1988

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Ordem para Sorteio
Número para

Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

52 8 DAIANE APARECIDA DOS SANTOS 19/12/1991

53 53 MÔNICA COMERLATO ARIAS 19/10/1977

54 56 PATRICIA DA LUZ NOGUEIRA 17/08/1995

55 10 DANIEL MORAES DA SILVA RODRIGUES 12/09/2003

1.11 Para o curso de Cuidador de Idosos (E.B. Thereza Bezerra de Athayde), conforme Sorteio
Público Eletrônico realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os
seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número para

Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

36 21 JOSE LEONARDO LOPES FEITOSA 02/05/1982

37 38 ROSANE DE BORBA 03/08/1958

38 22 KETELLEN KAROLINE OLIVEIRA MATSUMURA 22/05/1994

39 23 LANY TABLANTE 22/02/1986

40 39 SABRINA TRAMONTIN 05/03/1992

41 41 STEFHANY ROSSI DA SILVA 30/11/1998

42 42 VANIA MARIA PEREIRA 27/06/1967

43 43 VILSON FIDELIS 04/09/1961

44 44 ZERILDA JESUS DOS SANTOS 11/08/1997

1.12 Para o curso de Auxiliar de Logística (E.B. Thereza Bezerra de Athayde), conforme Sorteio
Público Eletrônico realizado, ficam convocados para realizarem a matrícula em segunda chamada os
seguintes inscritos:

Ordem para Sorteio
Número

para Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

36 57 NATHÁLIA GODINHO PINTOS 15/09/1998

37 45 JOICE PIRES 23/01/1987

38 47 LANY TABLANTE 21/02/1986

39 9 ANDRIELI ALVES DA SILVA 10/09/1992

40 21 DENIS ÁQUILA MELO DE QUEIROZ 06/01/1988

41 14 CLEMILDE ANDRADE DOS SANTOS 21/10/1976

42 58 OLGA BERNARDES TIBURCIO 07/10/1995

43 53 MARCOS ROBERTO DA SILVA 01/02/1984

44 6 ANDREIA APARECIDA DE OLIVEIRA 03/07/1988

45 27 ERIKA MOURA SANTOS RIBEIRO 07/09/1985

46 30 GABRIELA VIANNA GONÇALVES FERREIRA 06/02/1997

47 39 JAVIER DE LUCCA SANTOS 08/02/1994

48 67 SARA PRISCILA FREITAS DA SILVA 30/06/1996

49 18 DAVI FERNANDO RIBEIRO 11/09/2000

50 54 MAURO ANASTACIO 11/06/1984

51 19 DEBORA CRISTINA DA SILVA DAS NEVES 03/03/2003

52 31 GERSON DOS SANTOS GOMES 18/12/1987

53 59 PAOLA RODRIGUES DA ROSA 01/03/1984

54 61 RAQUEL DO AMARAL MEDEIROS DA MAIA 08/07/1981

55 40 JÉSSICA CAROLINE DUTRA GOMES VELHO ROSA 30/06/2001

56 46 KETLIN VITÓRIA NUNES DE OLIVEIRA 01/07/2003

57 69 SOLANGE CORREA PEREIRA 26/09/1974

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Ordem para Sorteio
Número

para Sorteio
Nome completo Data de Nascimento

58 13 CÍNTIA CRISTINA VALE SILVA 27/04/1990

59 49 LUAN DA SILVA WORTMEYER 16/08/2005

60 23 EDUARDO HENRIQUE DE SOUZA 05/12/2004

61 15 DAIANA HOSTIN ZIMMERMANN 08/12/1986

62 62 RAQUEL VIVIAN MACHADO 26/11/2002

2. DAS VAGAS REMANESCENTES

2.1 As vagas remanescentes dos cursos destacados no quadro abaixo serão preenchidas por ordem
de manifestação de interesse presencial, na sede da FEAPI, nos dias 30/09 e 01/10, das 13h às 22h:

QUADRO DE VAGAS REMANESCENTES

Local de Realização Curso Vagas Dias/Horário Requisito Mínimo

FEAPI Espanhol – Nível Básico 09
Segundas e quintas,

19h às 22h

16 anos e Ensino

fundamental

completo.

FEAPI
Fundamentos para

Desenvolvimento de Aplicativos
10

Terças e quintas,

19h às 22h

16 anos e Ensino

fundamental

completo.

C.E. de Cordeiros Atendimento ao Público e Vendas 22
Segundas e quartas,

19h às 22h

16 anos e Ensino

fundamental

completo.

E.B. Aníbal César Auxiliar de Petshop 23
Segundas e quartas,

19h às 22h

16 anos e Ensino

fundamental

completo.

E.B. Thereza Bezerra de Athayde Cuidador de Idosos 18
Segundas e quartas,

19h às 22h

16 anos e Ensino

fundamental

completo.

2.2 O interessado em preencher uma das vagas remanescentes deverá se dirigir à Sede da FEAPI
com os documentos listados no item 3.3 deste Edital.

3. DA MATRÍCULA

3.1 As matrículas desta segunda chamada ocorrerão nos dias 30/09 e 01/10/2021, das 13h às 22h,
na Sede da FEAPI, sito à Rua Camboriú, nº 509, Centro, Itajaí/SC, obedecendo à ordem de chegada
e a classificação publicada neste Edital.

3.2. O aluno deverá preencher e assinar o formulário de matrícula no ato da matrícula.

3.3 No ato da matrícula, o aluno deverá entregar os seguintes documentos:
a) Original e fotocópia do documento de identidade legível, com foto;
b) Original e fotocópia do(s) comprovante(s) de requisito mínimo do curso;
c) Original e fotocópia de comprovante de residência.

3.3.1 Em caso de ausência do comprovante de residência, o aluno deverá preencher Declaração de
Residência, em modelo a ser fornecido pela FEAPI, no ato da matrícula e anexar o comprovante de
endereço que possuir, mesmo que em nome de terceiro.

3.3.2 A matrícula do aluno que não puder comparecer no período determinado, poderá ser realizada
por um representante que apresentará os documentos solicitados e deverá preencher a Ficha de

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí – FEAPI

Fundação de Educação Profissional e Administração Pública de Itajaí
Rua Camboriú, nº 509 - Fazenda

CEP: 88301-451- Itajaí/SC
Telefone/WhatsApp: 47 3390-4000

https://feapi.itajai.sc.gov.br/

Matrícula assinando como responsável pelas informações prestadas, mediante procuração do
interessado.

3.3.2.1 O aluno que não puder comparecer para fazer a matrícula deverá solicitar o modelo de
procuração fornecido pela FEAPI, preencher com os dados necessários e assinar.

3.4 Não será permitida a matrícula do mesmo aluno em 2 (dois) cursos diferentes, mesmo que ocorram
em dias e horários diferentes.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Os casos omissos relativos ao presente Edital serão resolvidos pela equipe gestora da FEAPI,
ouvidas as áreas competentes.

Itajaí, 29 de setembro de 2021.

Normélio Pedro Weber

Superintendente Administrativo das Fundações

Ivana Reis Teixeira
Diretora Executiva da FEAPI

https://feapi.itajai.sc.gov.br/